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Bahnhofstr. 13 
24582 Bordesholm 

Amtsgericht Kiel HRA 7247 KI  
Geschäftsführer: Frank Günther 

Preisverzeichnis 

VBB-Glasfaser-Produkte 

Leistungsmerkmale Festnetz Preis 

Telefoneinheit ohne Festnetzflatrate   je Minute 1,9 ct 

Telefoneinheit in das deutsche Mobilfunknetz je Minute 18,9 ct 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe A 

Die Preise ändern sich 
monatlich. Eine aktuelle 
Preisliste finden Sie auf unserer 
Homepage  
www.vb-bordesholm.de  
oder  
Sie erfragen den aktuellen Preis 
bei uns telefonisch  
unter 04322-6977-77. 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe B 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe C 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe D 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe E 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe F 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe G 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe H 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe I 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe J 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe K 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe L 

Telefoneinheit in das Ausland Preisgruppe M 

Anklopfen, Rückfragen und Makeln kostenlos 

Dreierkonferenz (Verbindungspreise werden dem Kunden berechnet, der die 
Verbindung herstellt. Der Konferenzzuschlag von EUR 0,05 wird dem Kunden 
berechnet, der die Dreierkonferenz aktiviert. 

je Vorgang 0,05 € 

Übermittlung der eigenen Rufnummer/MSN kostenlos 

Anzeige der Rufnummer des Anrufers kostenlos 

Anrufweiterschaltung (weiterführende Verbindungen werden dem Kunden 
berechnet, mit dem ein Vertrag über das Leistungsmerkmal besteht). 

kostenlos 

Fax-Empfang über die Fax-Box (1 Fax-Box pro Anschluss). Kostenlos 

Anrufbeantworter Voice-Box (1 Voice-Box pro Rufnummer/MSN). Kostenlos 

Weiterleitung eingehender Anrufe auf die Voice-Box Kostenlos 

Online-Änderung der Leistungsmerkmale kostenlos 

Telefonische oder schriftliche Änderung der Leistungsmerkmale je Vorgang 5,00 € 

Telefonische oder schriftliche Änderung der Basispakete oder Änderungen 
innerhalb der Basispakete. 

kostenlos 
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Besondere Leistungsmerkmale Festnetz Preis 

Ansage geänderter Rufnummer 
pro Monat 5,00 € 

einmalig 5,00 € 

Sperren/Ändern der Sperren von 0900-Nummern,  

bei Vertragsabschluss kostenlos 
je Vorgang 5,00 € 

Sperren/Ändern der Sperren von Mobilfunknummern,  

bei Vertragsabschluss kostenlos 
je Vorgang 5,00 € 

Sperren/Ändern der Sperren von 0137-Nummern oder 0180x-Nummern je Vorgang 5,00 € 

Sperren/Ändern der Sperren von internationalen Rufnummern, 

bei Vertragsabschluss kostenlos 
je Vorgang 5,00 € 

Sperren/Ändern der Sperren ankommender Verbindungen oder anderweitige 
Rufnummern, für jeweils maximal 5 Ziele 

je Vorgang 5,00 € 

pro Monat 5,00 € 

Variables Filtern abgehender Verbindungen auf Anfrage 

Variables Filtern ankommender Verbindungen auf Anfrage 

Variable Verbindungslenkung und Konfigurationsmaßnahmen auf Anfrage 

Verfolgung böswilliger Anrufe (pro Ermittlung der Rufnummer 20,00 €) 
je Vorgang 115,00 € 

pro Monat 40,00 € 

 

Rufnummernportierung Preis 

Mitnahme der Rufnummer zu VBB-Glasfaser-Anschlüssen (Ihr vorheriger 
Anbieter ist berechtigt, für diesen Vorgang eine Gebühr zu erheben 

kostenlos 

Mitnahme der Rufnummer zu Anschlüssen anderer Anbieter bei 
Vertragsbeendigung 

1. Rufnummer 7,50 € 

Mitnahme der Rufnummer zu Anschlüssen anderer Anbieter bei 
Vertragsbeendigung 

jede weitere Rufnummer 0,50 € 

 

Telefonbucheintrag Preis 

Beauftragung oder Änderung des Standardeintrags im Telefonbuch Bei Vertragsabschluss kostenlos 

Beauftragung oder Änderung des Standardeintrags im Telefonbuch in der 
Vertragslaufzeit 

je Vorgang 5,00 € 

 

Zahlungs- und Rechnungsoptionen Preis 

Rechnungsversand per E-Mail kostenlos 

Rechnungsversand per Post kostenlos 

Umstellung auf den Rechnungsversand per Post einmalig 9,00 € 

Umstellung auf den E-Mail-Rechnungsversand kostenlos 

Abweichende Zahlungsarten vom üblichen SEPA-Lastschriftverfahren 
(Bearbeitungsentgelt) 

kostenlos 
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Bahnhofstr. 13 
24582 Bordesholm 

Amtsgericht Kiel HRA 7247 KI  
Geschäftsführer: Frank Günther 

Preisverzeichnis 

VBB-Glasfaser-Produkte 

Rücklastschriften 
die jeweiligen Bankgebühren 

werden weitergegeben 

Einzelverbindungsnachweis (EVN) kostenlos 

Mahnkosten: 2. Mahnung je Vorgang 1,20 € 

Mahnkosten: 3. Mahnung je Vorgang 1,20 € 

Leistungssperre bei Zahlungsverzug / Entsperrung der Leistung je Vorgang 19,00 € 

 
 

Service- und 
Sonderrufnummern 

Rufnummer Verbindungspreis 
(€/Anruf) 

Verbindungspreis 
(€/Minute) 

Ohne 
gesetzl. 
MwSt. 

mit gesetzl. 
MwSt. 

Ohne 
gesetzl. 
MwSt. 

mit  
gesetzl. 
MwSt. 

Notruf, Polizei, Feuerwehr 110,112 kostenlos 

Freephone 0800,00800 kostenlos 

Shared Cost Service 01801 - 0,033 0,039 

Shared Cost Service 01802 0,05 0,06 - 

Shared Cost Service 01803 - 0,08 0,09 

Shared Cost Service 01804 0,17 0,20 - 

Shared Cost Service 01805 - 0,12 0,14 

Premium Rate - Dienste 01801 gemäß Ansage 

Neuartige Dienste (0)12 gemäß Dienstanbieter 

Persönliche Rufnummer 0700 0,15 0,18 010 0,12 

Auskunftsdienste 118xy gemäß Dienstanbieter 

Cityruf 
01640-49, 
01682-91 

- 0,16 0,19 

Cityruf Auftragsdienst 0169-51,-52 - 0,63 0,75 

Scall 01680 0,26 0,31 - 

Scall 01681 0,62 0,74 - 

Scall 01696 0,42 0,50 - 

Scall-Operatorzugang 01699 1,03 1,23 - 

Skyper 0169-2,-3 0,42 0,5 - 

Skyper-Operatorzugang 016953 1,03 1,23 - 

VBB-Kundenberatung  kostenlos 

Harmonisierte Dienste von 
sozialem Wert (Sperr-Notruf; 
EC-, Kreditkarten 

(0)116xyz kostenlos 

Bestimmte T-COM VPN- 
Dienste 

01818- 0,21 0,25 0,16 0,19 
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Sonstige T-COM VPN-
Dienste 

018x 0,21 0,25 0,16 0,12 

T-Vote-Call 
0138,0137-1,-
2,-3,-4,-5 

0,12 0,14 0,10 0,12 

T-Vote-Call 01376 0,21 0,25  

T-Vote-Call 01377 0,84 1,00  

T-Vote-Call 0137-8,-9 0,42 0,50  

 
 

Serviceleistungen Preis 

Einrichtungsservice-Paket Standard 
(Inhalt siehe Leistungsbeschreibung für Einrichtungsservice-Pakete) 

69,- € 

Einrichtungsservice-Paket Komfort  
(Inhalt siehe Leistungsbeschreibung für Einrichtungsservice-Pakete) 

99,- € 

Anfahrtskosten des Servicetechnikers, nach erstmaliger Installation 29,90 € 

Service-Einsatz eines Technikers beim Kunden Vor-Ort, innerhalb der 
vertraglich vereinbarten Servicezeiten, nach erstmaliger Installation – pro 
Einsatz 

69,90 € 

 


